关于开展2021年潍坊医学院
教职工全民健身活动的通知

[bookmark: _Hlk83976891]在庆祝潍坊医学院建校70周年之际，为进一步贯彻健康中国战略以及全民健身国家战略，根据《国务院关于印发全民健身计划（2021-2025年）的通知》(国发[2021]11号)以及山东省体育局关于印发《山东省加强全民健身场地设施建设发展群众休育的若干措施》的通知(鲁体字[2021]30号)要求，推进学校全民健身事业高质量发展，构建和谐的校园文化，丰富活跃教职工文化生活，促进身心健康，展示我校教职工良好的精神风貌，校工会、妇委会决定在全校教职工中开展全民健身活动。通知如下：
一、活动主题
 “全员参与、同心同行”
二、活动内容
（一）校工会、妇委会组织的活动
1.教职工拔河比赛
2.教职工羽毛球比赛
3.教职工健步行活动
（二）各分会组织的活动
以工会分会为单位组织开展教职工健身活动。活动前，各分会需将活动方案报工会审批备案后实施。
（三）各教职工社团组织的活动
以教职工体育社团为单位组织开展活动。各社团团长需将活动方案报校工会审批备案后实施。
    三、组织要求
1.按照面向基层、突出特色、全员参与的原则组织各项赛事活动。
2.以每个项目为单位，进行表彰奖励。
3.各工会分会、协会将活动方案于10月23日前报工会办公室审批备案。
4.项目具体组织者，按分工要求组织好相关赛事活动。活动结束后，将活动报道、活动照片、获奖人员名单（纸质版经分会主席、社团负责人签字后）报行政楼526室，电子版发工会邮箱（gonghui@wfmc.edu.cn）。

校工会、妇委会
2021年10月15日

附件:
1.《关于开展2021年潍坊医学院“桃李杯”教职工拔河比赛的通知》
2.《关于开展2021年潍坊医学院“桃李杯”教职工羽毛球比赛的通知》

附件1
关于开展2021年潍坊医学院
“桃李杯”教职工拔河比赛的通知
为庆祝潍坊医学院建校70周年，推动学校全民健身运动开展，充分发扬团队精神，增强团队凝聚力向心力，为学校高质量发展再添新动力，院工会、妇委会研究决定举办2021年潍坊医学院“桃李杯”教职工拔河比赛，现将有关事宜通知如下。
一、主办单位：潍坊医学院工会、妇委会
承办单位：潍坊医学院体育部
二、竞赛日期
预赛：2021年10月21（周四）16:00
决赛：2021年10月22（周五）16:00
三、竞赛地点
潍坊医学院浮烟山校区体育场
四、参赛单位及资格
1、以分会为单位组队参赛，必须是在职教职工，适合参加体育竞赛者。按照各分会人数，50人以下限报1队，100人以下限报2队，100人以上限报3队。
2、每队可报领队1名、运动员10名（其中男女运动员各5名）。
3、参赛单位将分会主席签字后PDF版和电子版报名表于10月19日上午11：00前发送至邮箱shb59537@163.com。
4、比赛领队会议，于10月19日12:30分在体育教学楼二楼会议室召开，并进行分组抽签。
五、竞赛办法
1、比赛抽签分为A、B、C、D四个小组，进行单循环比赛，小组前2名进入决赛。各小组第1名进行1-4名淘汰赛。各小组第2名进行5-8名淘汰赛。
2、确定名次办法：2:0胜得4分，2:1胜得3分，1:2负得2分，0:2负得1分，如2队积分相同，则看两队的胜负关系，胜者积分在前。
3、竞赛采取三局两胜制，每局比赛时间为五分钟，比赛时间内以拉过河界为胜。
4、拔河道为地上画三条直线,居中的线为中线,两边为河界。
5、每局比赛中不得换人，如特殊原因换人需经对方同意方可换人。
6、下列情况出现时、即判该队该局失败
(1) 比赛时运动员严禁用手和身体任何部位缠绳，非参赛人员在比赛中接触拔河或参赛队员任何部位时；
(2) 该队在比赛中人数超出规定时；
(3) 违反换人规定当局换人时;
(4)邀请非本参赛队的其他人员进行比赛时。
六、注意事项
1、参赛队员须遵守比赛纪律，听从裁判员判罚及工作人员指挥。
2、比赛须提前到场、按时参加，迟到10分钟以弃权处理。
3、比赛结束后将对参赛人员以及优秀组织单位进行表彰奖励。
七、裁判
裁判长由孙海勃老师担任，裁判由组委会统一安排。
八、本规程由体育部负责解释,未尽事宜，另行通知。
附: 2021年潍坊医学院“桃李杯”教职工拔河比赛比赛报名表

                       潍坊医学院工会  妇委会
                            2021.10.15

2021年潍坊医学院“桃李杯”教职工拔河比赛报名表

分会名称（签字）：
教职工人数：                 报名队数：
领      队：
	一队
	二队
	三队

	男
	女
	男
	女
	男
	女

	队长：
	队长：
	队长：

注：50人以下限报1队，100人以下限报2队，100人以上限报3队。

                          联系人
手  机

附件2
关于开展2021年潍坊医学院
“桃李杯”教职工羽毛球比赛的通知

为庆祝潍坊医学院建校70周年，推动学校全民健身运动开展，提高教职工身体素质，倡树健身理念，增进职工之间交流，增强团队合作意识和凝聚力，推进校园文明建设，院工会、妇委会研究决定举办2021年潍坊医学院“桃李杯”教职工羽毛球比赛。
一、主办单位：潍坊医学院工会、妇委会
承办单位：潍坊医学院体育部
二、竞赛日期
 2021年10月26日（周二）开始至比赛结束，每个工
作日中午11:50-13：45。
三、竞赛地点
  潍坊医学院浮烟山校区文体活动中心
四、竞赛项目
     男子单打、女子单打、男子双打、女子双打，混合双打五个单项
五、参加单位及资格
  1、以工会分会为单位组织在职教职工报名参赛。
  2、参赛者必须身体健康，适合参加激烈体育竞赛。有心血管系统、呼吸系统等疾病以及近期不宜参加体育活动者，不能参加此次比赛，如强行做出参加此次比赛的行为，自行承担由此产生的一切后果。如比赛期间出现身体或心理的任何意外伤害，均由运动员本人负责。
3、比赛期间，参赛者须出示绿色健康码、有效二代身份证件供组委会和裁判组查验。
4、各分会可报领队1名、各单项限报运动员6名。可以跨分会报名，每人限报2项。
5、参赛单位将分会主席签字后PDF版和电子版报名表于10月21日下午5:00前发送至邮箱ty@wfmc.edu.ca。
6、比赛领队会议，于10月22日中午12:30在体育教学楼二楼会议室召开，并进行分组抽签。
六、竞赛办法
视报名人数确定详细比赛办法。
七、奖项设置
各单项分别奖励冠军、亚军、季军，以及优胜奖。
八、注意事项
1、参赛队员须遵守比赛纪律，听从裁判员判罚及工作人员指挥。
2、比赛须提前到场、按时参加，迟到10分钟以弃权处理。
3、比赛用球为亚狮龙7号球，均由主办方提供。
4、运动员须穿不掉色运动鞋进入场地，球拍自备。
5、比赛属于自愿性的羽毛球赛事，为羽毛球运动爱好者们创造一个交流平台，各参赛队需以友谊第一，比赛第二的精神参与比赛。
九、裁判
裁判长由徐艳老师担任，裁判由组委会统一安排。
十、本规程由体育部负责解释,未尽事宜，另行通知。
附件： 2021年潍坊医学院“桃李杯”羽毛球比赛报名表

                               校工会、妇委会
                                2021.10.13

附件：
2021年潍坊医学院“桃李杯”羽毛球比赛报名表

分会名称：
	项目
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	男单

	女单

	男双

	女双

	混双

	领队

	联系方式

	单位
意见

	（签字）
                    年      月     日